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Kosova dhuron 2022
RAPORTI MBI GJENDJEN E FILANTROPISË

KUSH E PRANON  
MBËSHTETJEN?

Në vitin 2022, Kosova pa një ndryshim në filantropi, ku shumica e donacioneve shkuan për  

organizatat e shoqërisë civile (53.6%), ndërsa dhurimi direkt për individët/familjet ra në 39.5%.  

Institucionet e qeverisjes lokale/qendrore morën 3.2%, duke përfshirë një pjesë të konsiderueshme për 

Fondin e Sigurisë.

Trendet e pranuesve 2018 – 2022.

house-heart
Organizatat e shoqërislë civile kryesuan trendet e përfituesve, me 
53.6% të donacioneve; shoqatat vendase ishin pranuesit më të 
shpeshtë brenda kësaj kategorie.

Dhurimet direkte individëve dhe familjeve përbën ende 39.5% 
të donacioneve, duke treguar mbështetje të vazhdueshme për 
nevojat personale. user

building-columns
Dhurimet për institucionet publike përfshi edhe ato qendrore dhe 
lokale kanë rënë, por Fondi i Sigurisë mori mbështetje të konside-
rueshme, duke përbërë gati 25% të shumës totale të regjistruar.
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Pranuesit në Kosovë 2022

Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org


